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پنجشنبه، همزمان با چهلمین روز شهادت آرمان علی‌وردی، 
نام میدان شهرک اکباتان تغییر کرد. در مراسم اربعین 

شهید‌آرمان علی‌وردی، همراه با عزاداری ایام شهادت حضرت 
زهرا)س(، نام میدان شهرک اکباتان به نام این شهید تغییر 

کرد و مراسمی به یاد او در محل شهادتش برگزار شد.

 هوای شهر تهران بسیار آلوده است و 

میانگین شاخص‌های کیفیت هوا گزارش
طی چند روز گذشته چندین‌بار به 
رنگ قرمز درآمده‌ و زنگ هشدار و اضطرار را به صدا 
درآورده‌اند. از قرار معلوم، حداقل تا نیمه هفته جاری 
همین وضع باقی خواهد ماند. در این میان، شهرداری 
اگرچه یکی از 23دستگاهی است که برای کنترل و 
کاهش آلودگی هوا وظایفی برعهده دارد و از نظر 
تقسیم وظایف در رده‌های میانی )یازدهمین دستگاه 
اجرایی( قرار گرفته، اما به‌نظر می‌رسد که بیشتر از هر 
نهاد دیگری آستین‌ها را برای اقدام بالا زده است. در 
آخرین اقدام هم در همایش روز ملی حمل‌ونقل -که 
پنجشنبه گذشته در مشهد مقدس برگزار شد- 
شهرداری تهران با مؤسسات مالی برای نوسازی 
ناوگان مسافربری پایتخت تفاهمنامه‌هایی را به امضا 
رساند. به‌گزارش همشهری، در حاشیه همایش روز 
ملی حمل‌ونقل که در مشهد مقدس برگزار شد، 
تفاهمنامه خرید ون و تاکسی از تولیدکنندگان داخلی 

باحضور علیرضا زاکانی، شهردار تهران و سیدعبدالله 
ارجایی، شهردار مشهد با مؤسسه مالی ‌و اعتباری 
»ملل« به امضا رسید. همچنین تفاهمنامه دیگری 
برای ایجاد صندوق منفعت بهینه‌سازی سوخت جهت 
جذب منابع عمومی برای نوسازی ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی سبک و سنگین باحضور شهردار تهران و 
شهردار مشهد با قائم‌مقام بانک شهر امضا شد. در این 
همایش، شهردار مشهد نیز از امضای تفاهمنامه با 
بانک قرض‌الحسنه مهر برای ارائه تسهیلات در 
راستای ارائه 100هزار موتورسیکلت برقی )در مرحله 
اول( به متقاضیان خبر داد. این تسهیلات تا سقف 
100میلیون تومان و با ساده‌ترین تشریفات بانکی 

اعطا خواهد شد.

 اگر 2پایه عسرت و غفلت از بین برود، دست 
دشمن به جایی بند نیست

 شهردار تهران در همایش روز حمل‌ونقل با 
یادآوری آنکه امروز 3ماه است کشور ما درگیر 

بلایی است که سناریوی اصلی آن را دشمنان 
مردم ایران نوشته‌اند، گفت: »این عداوت معطوف 
بر ۲پایه داخلی است؛ عسرت و مشکلات مردم و 
غفلت برخی مسئولان در خدمت‌رسانی به مردم. 
اینها 2پایه‌ای هستند که دشمن روی آن برای 
ناکارآمد نشان دادن نظام اسامی حساب کرده 
است.« زاکانی به‌عنوان رئیس مجمع شهرداران 
کلانشهرهای کشور افزود: »در تصویر ناکارآمدی، 
نفرت و نارضایتی در میان مردم موج خواهد زد. 
وقتی موضوع را به این ترتیب از بالا نگاه کنیم 
متوجه خواهیم شد اگر 2پایه عسرت و غفلت از بین 
برود، دست دشمن به جایی بند نیست. اگر بناست 
کار اساسی صورت پذیرد، ‌باید در داخل کشور کار 
کرد. وقتی برای مردم گشایش و رفاه فراهم کنیم، 
کسی نمی‌تواند روی زخم‌های معیشتی مردم 
نشسته و سوءاستفاده کند. امروز فرصت بی‌نظیری 
برای خدمت فراهم شده است؛ هیچ‌گاه چنین 
همگرایی برای خدمت‌رسانی به مردم در کشور 
فراهم نبوده است. شهرداری‌ها و مدیریت شهری اما 
به‌خاطر سطح تماس گسترده‌ای که با مردم دارند، 
می‌توانند به سرعت رضایت شهروندان را فراهم 
کنند. همچنین زمان به فعلیت رساندن اراده و 
تصمیم مدیریت شهری در سطح شهر بسیار کوتاه 
است؛ ضمنا باید توجه داشت امروز بالای 70درصد 

از جمعیت ایران شهرنشین هستند.«
زاکانی با تأکید بر اینکه نباید گذاشت عده‌ای با 
سعایت ریشه‌های »امید« را در دل مردم بخشکانند، 
گفت: »در پیمایش‌های انجام‌شده شهروندان 
تهرانی، مشکل ترافیک، آلودگی هوا و بد مَسکنی 
را از مهم‌ترین چالش‌های زندگی شهری عنوان 
کرده‌اند. روشن است مدیریت شهری می‌تواند با 
ورود به این موارد شرایط جامعه را به سمت زیست 

بهتر سوق دهد.«

 نمی‌توان برای توسعه مترو
 معطل بودجه دولت ماند

زاکانی در همایش روز حمل‌ونقل صحبت‌هایی را 
درباره منابع محدود کشور و معطل نماندن برای 
توسعه حمل‌ونقل زیرزمینی شهر تهران بیان کرد 
و سپس گفت که یکشنبه در صحن شورای شهر، 
ایده‌ای جذاب را برای تکمیل مترو ارائه خواهد داد. 
آنچه او در رابطه با توسعه مترو و بودجه موردنیازش 

گفت به‌طور خلاصه در زیر آمده است.
  امسال در بودجه پیشنهادی دولت برای توسعه 
حمل‌ونقل ریلی شهرها منابع مالی به ۱۲هزار 
میلیارد تومان افزایش یافته است؛ یعنی دوبرابر سال 
گذشته. با وجود این در تهران نمی‌توان  برای توسعه 

مترو معطل بودجه دولت ماند.
  هزینه لازم برای تکمیل متروی تهران بیش از 
۳۰۰هزار میلیارد تومان در سال۱۴۲۰ ارزیابی 
شده و در ایده جدید بدون نیاز به بودجه عمومی 
کشور، متروی تهران تا ۱۴۰۸ تکمیل و تحویل 

شهروندان می‌شود.
  ایده شهرداری تهران نباید مانع کمک دولت به 
شهرداری‌ها برای توسعه مترو شود. در سال گذشته 
آنچه دولت به شهرداری تهران کمک کرده، تنها 
برای تکمیل ۵۸متر مترو کافی بوده است. راه‌حل 
توسعه حمل‌ونقل مولدسازی و مشارکت با بخش 

خصوصی است.
  براساس سند جامع حمل‌ونقل پایتخت، شهر 
باید ۱۱هزار اتوبوس داشته باشد؛ درحالی‌که 
هم‌اکنون حدود ۲۵۰۰ اتوبوس در سطح شهر 
فعال هستند. بدیهی است بار این کمبود، روی 
دوش مردم است. نتیجه آن هم چیزی جز ترافیک 
و آلودگی هوا نیست. همه باید جهت توسعه 
ظرفیت‌های حمل‌ونقل برای برداشتن بار از دوش 

مردم تلاش کنند.

تکمیل مترو تا 1408 
شهردار تهران در همایش روز حمل‌ونقل از ایده‌ای جدید برای تکمیل حمل‌ونقل زیرزمینی خبر داد

با تکمیل تقاطع بزرگراه‌های نواب و شهید تندگویان

ترافیک جنوب شهر باز هم کم می‌شود
 معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران، اجرای 

عمران
مرحله سوم انحراف ترافیک در تقاطع 
غیرهمسطح بزرگراه شهید یارجانی )نواب( با 
بزرگراه شهید تندگویان را زمینه‌ساز آغاز عملیات احداث زیرگذر 
تقاطع در این محدوده دانست. به گزارش همشهری، عباس 
شعبانی در این رابطه گفت: »در 2مرحله انحراف ترافیک صورت 
گرفته از زمان آغاز عملیات اجرایی پروژه تاکنون، علاوه بر سونداژ 
و شناسایی معارضان تاسیساتی، برخی از تاسیسات موجود ضمن 
اعمال تمهیدات فنی حین احداث شمع‌ها، در محل خود حفظ و 
نگهداری شده است.« معاون شهردار تهران درباره وضعیت احداث 
پل چپگرد شمال به شرق تقاطع نواب- تندگویان، عنوان کرد: 
»عملیات حفاری، اجرای شمع، بتن‌ریزی فونداسیون و اجرای 
ستون و سرستون‌ها طبق برنامه در حال انجام است.«  معاون فنی 
و عمرانی شهرداری تهران‌ با بیان اینکه ادامه فعالیت‌های اجرایی 
در این پروژه مستلزم آماده‌سازی‌ مسیر جدید شرق به غرب 

بزرگراه شهید تندگویان و اجرای مرحله سوم انحراف ترافیک 
است، از در حال اجرا بودن فعالیت‌های عمرانی به این منظور خبر 
داد و گفت: »این مرحله از انحراف ترافیک، زمینه‌ساز آزادسازی 
بخش‌های قابل‌توجهی از اراضی مورد نیاز پروژه، رفع معارض لوله 
آب 1100میلی‌متری، اجرای کامل کوله‌ها و در ادامه حفاری و 
خاکبرداری زیرگذر خواهد بود.«  غیرهمسطح‌سازی‌ این تقاطع 
ضمن کاهش گردش‌های اضافی، بار ترافیک ورودی به میدان 
بهمن و بزرگراه آزادگان را کاهش داده و علاوه بر توزیع متناسب 

ترافیک عبوری، بر بهبود رفت‌وآمدهای محلی نیز اثرگذار است.

اصلاح هندسی تقاطع آزادگان-تندگویان
علاوه بر عملیات اجرایی تقاطع غیرهمسطح بزرگراه نواب 
با بزرگراه تندگویان، عملیات اصلاح هندسی در بزرگراه 
آزادگان)تقاطع بزرگراه شهید تندگویان( نیز آغاز شده است. 
شهردار منطقه‌19 شهر تهران کاهش تصادفات و تسهیل تردد 

خودروها را از اهداف اجرایی این پروژه قلمداد کرد. تورج فرهادی 
درباره آغاز عملیات اصلاح هندسی در بزرگراه آزادگان تقاطع 
بزرگراه شهید تندگویان، گفت: »عملیات اصلاح هندسی در 
بزرگراه آزادگان تقاطع بزرگراه شهید تندگویان در راستای 
ایمن‌سازی‌ و کاهش تصادفات آغاز شد.« او ادامه داد: »در همین 
راستا اصلاح هندسی بزرگراه آزادگان تقاطع بزرگراه شهید 
تندگویان به طول 800متر توسط اداره فنی و مهندسی معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک آغاز و تا‌کنون 200متر آن انجام شده است.« 
شهردار منطقه‌19، ضرورت اصلی این اصلاح هندسی را جایگزینی 
نیوجرسی با گاردریل، جدول‌گذاری و ایجاد کانیو به‌منظور هدایت 
آب ناشی از آبیاری فضای سبز و بارندگی عنوان کرد. فرهادی 
همچنین از اصلاح هندسی بلوار شکوفه تقاطع بزرگراه شهید 
کاظمی، لوپ به بزرگراه شهید کاظمی جنوب از بلوار شکوفه، 
بزرگراه آزادگان ورودی شهرک رسالت صالح‌آباد و بزرگراه آزادگان 

شرق به غرب، قبل از بزرگراه شهید کاظمی خبر داد.

 اطلاع‌رسانی از کیفیت هوا 
و اهداف مدیریتی آن

 در کنار اهمیت پایش مستمر آلودگی 
هوا، اطلاع‌رسانی صحیح و سریع آن از 
اولویت بالایی برخوردار است. اطلاع‌رسانی 
از شرایط آلودگی هوا در شهرها 2هدف مهم 
را مدنظر دارد. نخستین هدف، اطلاع شهروندان  از آخرین وضعیت 
آلاینده‌های معیار در هوای تنفسی است تا در صورت بروز شرایط 
هشدار و اضطرار و با اطلاع‌رسانی آخرین اطلاعات مربوطه، امکان 
اخذ تصمیم صحیح به‌منظور به حداقل رساندن خطر آلایندگی و 
آسیب‌های مترتب بر آن، فراهم شود. در همین خصوص و با توجه 
به آنکه اطلاعات استخراج شده از ایستگاه‌های سنجش کیفیت هوا 
براساس غلظت آلاینده‌ها و با واحدهای مختلف است و همچنین، 
نیاز به مطابقت داده‌ها با استاندارد و نقاط شکست شرایط مختلف 
کیفیت هوا به جای نمایش داده‌ها، شاخص کیفیت هوا برای 
شهروندان، تعریف شده و در اختیار آنها قرار می‌گیرد. شاخص 
کیفیت هوا، شاخصی برای اطلاع‌رسانی و پیش‌بینی روزانه کیفیت 
هواست. این شاخص، شهروندان را از کیفیت هوا آگاه ساخته و 
میزان ارتباط آن با سطوح سلامت را ارائه می‌کند. شاخص کیفیت 
هوا در تهران برای 6آلاینده اصلی هوا شامل منواکسید کربن، 
دی‌اکسید نیتروژن، ازن، دی‌اکسید گوگرد، ذرات معلق کوچک‌تر 
از 10میکرون و ذرات معلق کوچک‌تر از 2ونیم میکرون محاسبه 
می‌شود. شاخص‌های ارائه شده توسط شرکت کنترل کیفیت هوا 
در 2گروه شامل شاخص 24ساعته یا AQI که براساس اطلاعات 
24ساعت گذشته تهیه می‌شود و شاخص هم‌اکنون)ساعتی( که 
براساس آخرین اطلاعات دریافتی محاسبه می‌شود، در اختیار 
شهروندان قرار می‌گیرد. دومین و شاید مهم‌ترین هدف، مربوط 
به جنبه مدیریتی آن است. هم‌اکنون، در تهران امکان بهره‌مندی 
مسئولان و شهروندان از داده‌های کیفیت هوا در بازه‌های مختلف 
روزانه، ماهانه، فصلی و سالانه وجود دارد و رصد روند آلاینده‌ها در 
کنار متغیرهای دیگر نظیر شرایط هواشناسی، کیفیت سوخت، 
وضعیت ترافیک، استاندارد وسایل نقلیه، آلایندگی صنایع و 
منابع طبیعی، می‌تواند تأثیر راهکارهای مدیریتی در تغییرات 
سطح آلودگی هوا را نشان دهد. علاوه‌بر آن، این امکان می‌تواند در 
تدوین راهکارهای آتی و نحوه اجرای آن با شرط بهبود کیفیت هوا، 
نقش تعیین‌کننده‌ای ایفا كند. همچنین با  مقایسه روند کیفیت 
آلاینده‌ها با سایر نقاط دنیا و به‌ویژه شهرها و کشورهای آلوده جهان 
که موفق به کنترل آلودگی هوا شده‌اند، می‌توان  در اتخاذ تصمیم 
درست و عدم‌اجرای راهکارهای اشتباه و فاقد توجیهات اقتصادی، 
علاوه‌بر عدم‌اتلاف امکانات مادی و اجتماعی، در سریع‌ترین زمان 
ممکن به هدف بهبود شرایط کیفی زندگی و البته، پیشرفت‌های 
اقتصادی و صنعتی نایل شد. بررسی بلندمدت کیفیت هوای تهران، 
مثال خوبی در این زمینه است. اندازه‌گیری‌های صورت گرفته در 
ابتدای دهه1380، نشان می‌دهد که تهران در آن سال‌ها بیش 
از 150روز از 365روز سال را به لحاظ آلاینده منواکسید کربن 
در شرایط نامطلوب پشت سر گذاشته و این در حالی است که در 
سالیان اخیر، به‌رغم ازدیاد چشمگیر وسایل نقلیه شخصی و باری و 
افزایش جمعیت شهر، حتی یک روز آلوده به لحاظ آلاینده مذکور 
در هوای پایتخت ثبت نشده است. این امر، نشان‌دهنده تأثیر مثبت 
ارتقای استاندارد وسایل نقلیه به‌عنوان یکی از تغییرات مهم در این 
سال‌هاست و همچنین، نشان می‌دهد که با سختگیری و کنترل 
بیشتر بر سایر منابع تولید و انتشار آلایندگی، می‌توان به‌صورت 
پایدار با معضل مهم آلودگی هوا مقابله کرد. مثال دیگر در این 
زمینه، بهبود کیفیت سوخت و کاهش غلظت آلاینده دی‌اکسید 
گوگرد در دهه گذشته است. حال، با نگاهی بر آلاینده‌های شاخص 
کیفیت هوا در شرایط کنونی اعم از ذرات معلق ریز و ازن باید با 
اتخاذ تدابیر لازم از قبیل ارتقای استاندارد آلایندگی همه وسایل 
نقلیه و صنایع، حرکت به سمت استفاده از وسایل نقلیه پاک و کم 
آلاینده، افزایش کیفیت و کمیت وسایل نقلیه عمومی، اجرای طرح 
کهاب‌)کاهش، هدایت، انتقال و بازیافت بخارات بنزین( و مبارزه با 
خشکی زمین، نسبت به رفع این مسائل و مشکلات اقدام شود. 
البته در کنار همه موارد مذکور، لزوم مدیریت یکپارچه و همسو 
در جهت بهبود شرایط محیط‌زیست در همه ابعاد بسیار ضروری 
خواهد بود. از مزایای دیگر اطلاع‌رسانی کیفیت هوا، آشنایی بیشتر 
اقشار مختلف جامعه با این مسئله و افزایش مطالبه‌گری مردم از این 
حیث است که این امر در سالیان اخیر و به‌ویژه در میان شهروندان 
پایتخت، رشد چشمگیری داشته و بازخوردهای دریافتی از 
مردم در مواقع آلودگی هوا و انتظارات و مطالبات شهروندان در 
این خصوص، قابل توجه بوده است. این مهم در حالی است که 
شهرداری تهران از طریق نصب 22ایستگاه سنجش آلودگی 
هوا در نقاط مختلف شهرتهران، نسبت به پایش وضعیت هوا و 

اطلاع‌رسانی مربوطه اقدام می‌کند.
 نتیجه: بررسی روند تغییرات آلودگی هوا در شهرها و مناطق 
مختلف کشور و مقایسه آن با کشورهایی که توانسته‌اند بر مشکل 
آلودگی هوا فائق آیند، از محاسن مهم وجود داده‌های صحیح در 
این حوزه به‌حساب می‌آید و با توجه به میزان بالای سطح آلاینده‌ها 
در اغلب نقاط کشور، برای کاهش و کنترل این معضل، هماهنگی 
و اراده جدی و عزم جزم مسئولان با مشارکت مردم ضروری است.
*  مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران

تمام‌قد به افتخار رانندگان 
حمل‌ونقل عمومی

بنده و همکارانم در شورای اسلامی شهر 
تهران، تمام توان خود را برای غلبه بر 
چالش‌هایی که تهران و مردم آن روزانه با آنها سر و کارند و 
کاستی‌ها و کمبودهای حوزه حمل‌ونقل عمومی به‌کار خواهیم 
بست؛ ازجمله اینکه سعی داریم تا با انجام پیش‌بینی‌های لازم 
در برنامه چهارم توسعه شهر تهران، تدابیر و تمهیدات موردنظر 
را در قالب مأموریت‌هایی که تحقق آنها با اراده جدی و عزم جزم 
امکان‌پذیر است، اتخاذ کرده و به اجرای آن با همت شهرداری 
تهران و حمایت دولت امیدوار باشیم. امید است با گشایش در 
گره‌های چندین و چندساله حمل‌ونقل، شاهد تحقق مطالبات 
بحق مردم عزیزمان به موازات پاسخگویی به خواسته‌های 
برحق رانندگان پرتلاشی باشیم که با تمام وجود در شهرها و 
جاده‌های کشور برای خدمت به مردم عزیزمان تلاش می‌کنند 
و میراث‌دار رانندگان شجاعی هستند که در دوران دفاع‌مقدس 

برای خدمت به هموطنان خود از جان خویش مایه گذاشتند.

سروری؛ همچنان رئیس 
شورای‌عالی استان‌ها

با رأی اعضای شورای‌عالی استان‌ها پرویز سروری 
به‌عنوان رئیس این شورا طی دومین سال از 
ششمین دوره انتخاب شد. به گزارش همشهری، 
انتخابات هیأت رئیسه دومین سال از ششمین 
دوره شورای‌عالی استان‌ها صبح پنجشنبه در 
دستور دوازدهمین اجلاسیه شورای‌عالی استان‌ها 
قرار گرفت. براساس رأی‌گیری انجام شده، پرویز 
سروری از مجموع ۷۵رأی مأخوذه با ۴۱رأی موافق 
به‌عنوان رئیس شورای‌عالی استان‌ها انتخاب شد. 
شهرام دبیری نماینده مردم تبریز دیگر کاندیدای 
ریاست شورای‌عالی استان‌ها بود که  ۳۴رأی را 
به‌خود اختصاص داد. سروری پس از پایان این 
جلسه در جمع خبرنگاران درباره برنامه‌های 
شورای‌عالی استان‌ها برای سال دوم گفت: »برنامه 
ما این است که از ظرفیت قانون اساسی بهره ببریم 
و بنا شد تا فصلی را برای مدیریت شهری در برنامه 
هفتم توسعه تدوین کنیم و وزیر کشور نیز ابلاغ 
کرد در سال ۱۴۰۲ نسبت به بودجه کل کشور نظر 
دهیم.«   او با اشاره به بودجه شورای‌عالی استان‌ها 
برای سال ۱۴۰۲ گفت: »امسال ۶۰ میلیارد تومان 
بودجه براي شورای‌عالی استان‌ها تعیین شده بود 
و تا امروز نیز تخصیص خوبی داشته است. البته 
پیشنهاد ما برای بودجه سال ۱۴۰۲ تخصیص 

۱۰۰میلیارد تومان برای شورای‌عالی است.«
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ادامه از 
عملیات اجرایی تقاطع نواب- تندگویانصفحه اول

 یک پل چپگرد برای برقراری گردش 
ترافیکی شمال به شرق

وضعیت احداث پل چپگرد وضعیت احداث زیر گذر تقاطع

 51شمع مورد نیاز است.
 احداث 2مسیر حرکتی شمال به 

غرب و غرب به شمال بزرگراه نواب

 171حلقه شمع مورد نیاز است.

 31شمع اجرا شده است.

 ساماندهی شبکه جمع‌آوری و 
هدایت آب‌های سطحی این محدوده 

  64حلقه شمع از 2 کوله شمالی 
و جنوبی تعبیه شده است.

 6پایه باید ساخته شود.

 1100میلی‌متر آب لوله معارض  16درصد پیشرفت کل پروژه
  16 4پایه در آستانه تعبیه قرار دارد.در این پروژه است.

اهداء‌ خون سالم
اهداء زندگی


